[image: ]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
От «24» августа  2023 года							     №316

О внесении изменений в решение Городской Думы от 03.02.2022 №150 «Об арендной плате за использование земельных участков, предоставленных в аренду без проведения торгов, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

Рассмотрев экспертное заключение правового управления Администрации Губернатора Калужской области на Решение Городской Думы от 03.02.2022 №150 «Об арендной плате за использование земельных участков, предоставленных в аренду без проведения торгов, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» о несоответствии федеральному законодательству, законодательству Калужской области руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 Решения  Городской Думы от 03.02.2022 №150 «Об арендной плате за использование земельных участков, предоставленных в аренду без проведения торгов, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» изменения и читать в новой редакции:
«1. Размер арендной платы за использование земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов, определяется в порядке, утвержденном постановлением Правительства Калужской области от 18.03.2015 №146 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Калужской области, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов».
2. Главному редактору газеты «Малоярославецкий край» опубликовать настоящее решение в печати.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Крылова М.А.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его опубликования.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя                                                                    И.Н. Козырева
image1.wmf